possessiones 
domos ecclesias capellas oratoria monasteria castra villas terras for-
tellitia et quecunque alia bona immobilia tam ecclesiastica quam 
mundana necnon nomina actiones iura iurisdictiones et honores 
homines et vassallos quoslibet, que dictus quondam ordo Militie 
Templi tempore captionis predicte in eodem regno Aragonum et ter-
ris aliis regi predicto subiectis habebat possidebat et habere poterat 
et debebat et que ad illum poterant rationabiliter pertinere queve per 
dictum regem Aragonum vel alium quemlibet detinentur in regno et 
terris eisdem, assentiente dicto Vitale nomine dicti regis ordini et 
Hospitali predictis de predictorum fratrum consilio et eiusdem ple-
nitudine potestatis donamus concedimus unimus incorporamus an-
nectimus et perpetuo applicamus, decernentes irritum et inane si 
secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter 
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contigerit attemptari, ac volentes et expresse mandantes ea omnia et 
singula magistro fratribus Hospitali et ordini sepedictis seu alii vel 
aliis pro eisdem per dictum regem Aragonum et detentores alios 
quoslibet indilate restitui assignari et reddi integraliter cum effectu. 
Volumus autem et auctoritate presentium ordinamus pro plena secu-
ritate ipsorum regis et regni Aragonum et ad propellenda iminentia 
sibi queque pericula, quod magister predicti Hospitalis sancti Iohan-
nis Ierosolimitani aut preceptor seu castellanus loci Emposte in par-
tibus Cathalonie constituti vel commendator maior, qui tam Hospita-
lis eiusdem quam hiis que fuerunt quondam dicti ordinis Templari-
orum bonis pro tempore in regnis et terris eidem Aragonum regi 
subiectis prefuerit, ante quam administrationi huiusmodi bonorum se 
ingerat, coram dicto rege qui nunc est vel qui pro tempore fuerit, si 
regem ipsum tunc in aliquo regnorum suorum Aragonum videlicet 
seu Valentie aut comitatu Barchinonensi fore contigerit, personaliter 
se presentet eique prestet iuramentum et homagium faciat in hunc 
modum, videlicet quod ipse magister aut castellanus vel commanda-
tor fidelis erit eidem regi, et per se vel alium nunquam aliquid faci-
et vel procurabit vel fieri seu procurari consentiet publice vel occul-
te, propter quod eidem regi et suis vel regnis aut terris eius aliquod 
dampnum valeat evenire, quod si forte sciret aliquid procurari vel 
fieri quod in dampnum dicti regis aut regnorum seu terrarum ipsius 
esse vel cedere posset, id eidem regi quamcito poterit intimabit vel 
faciet intimari et nichilominus impediet iuxta posse, quodque de 
castris villis et locis aliis ac hominibus que dictus ordo Hospitalis 
habet adpresens vel habebit imposterum in regnis et terris predictis 
necnon castris villis et locis aliis ac hominibus qui fuerunt quondam 
dicti ordinis Templariorum, nunquam dicto regi vel subditis regnis et 
terris suis eodem magistro seu preceptore aut castellano vel coman-
datore sciente volente mandante aut ratum habente aliquod dampnum 
eveniet infuturum, quod si forte id sciverit vel senserit, totis impedi-
et viribus et in quantum in eo fuerit amovebit. Iuramentum vero et 
homagium supradicta per dictum magistrum vel preceptorem aut 
castellanum seu comandatorem non ratione dictorum bonorum sed 
ratione persone prestantis, regi prestari et fieri volumus supradicto, 
nullumque ipsi regi ex iuramento vel homagio sepedictis in bonis 
eisdem quomodolibet ius acquiri. Que quidem iuramentum et homa-
gium idem rex infra decem dierum spatium recipere teneatur, quod 
si rex ipse iuramentum et homagium huiusmodi infra terminum 
ipsum forte recipere non curaret, liceat dicto magistro aut precepto-
ri vel castellano seu comandatori absque displicentia et indignatione 
dicti regis ab ipso rege recedere et officium preceptorie seu castella-
nie aut comandarie bonorum huiusmodi exercere libere et sicut pro 
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utilitate dicti ordinis sibi videbitur expedire administrare plenarie in 
eisdem. Si vero in primo magistri seu preceptoris aut castellani seu 
comandatoris eiusdem adventu ad regna vel comitatum predicta dic-
tum regem, qui nunc est vel qui pro tempore fuerit, ab ipsis regnis 
et comitatu abesse forte contingeret, idem magister vel preceptor aut 
castellanus seu comandator locumtenenti dicti regis teneatur prestare 
iuramentum et homagium facere supradicta. Eodem vero magistro 
seu preceptore castellano aut comandatore absente locumtenens ipsius 
teneatur dicto regi, si in aliquo dictorum regnorum aut memorato 
comitatu extiterit, alioquin eiusdem regis locumtenenti iuramentum 
prestare et homagium facere, sicut superius est expressum. Et si 
contingeret fortassis interdum quod predictis bonis magister aut pre-
ceptor seu castellanus vel comandator aliquis non preesset, locumte-
nens ipsius aut ille qui bonorum ipsorum administrationem habuerit, 
prefato regi vel eius locumtenenti ipso rege a regnis et comitatu 
predictis absente